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5 rue Strasbourg
2561 Luxembourg

LU GE 51 S.à r.l

Kuppenheimer Straße

76476 Bischweier

ICC Bischweier-
Internationales Konsolidierungszentrum Bischweier/
International Consolidation Center Bischweier
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Genaue Gleisplnung
siehe Gleisplaner, Stand 21.07.2023
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Genaue Gleisplanung

siehe Gleisplaner

76.81

181.12

168.60

grobe Gesamtlänge von Ende Doppel-

weiche bis Anfang Endweiche

Länge von Anfang Doppelweiche
bis Ende Doppelweiche

120.63 84.96

Trafo
4x6m

Trafo
3x4m

Trafo
4x3m

Trafo

Trafo
3x4m

26.87 22.04

63.30

23.62

222.82

Bäume im Bereich der Gleise müssen
ständig gepflegt & geschnitten werden,

sodass die Freihaltungsfläche der Bahn gegeben ist!

E
in

-
&

A
u
s
fa

h
rt

A
u

ffa
h

rt

A
b

fa
h

rt

15

1
0

A
b

fa
h

rt

A
u

ffa
h

rt

51
8

1
52
0

O
K

E
b

e
n

e
0

±
0

,0
0

m

O
K

E
b

e
n

e
0

±
0

,0
0

m

O
K

E
b

e
n

e
0

±
0

,0
0

m

O
K

E
b

e
n

e
-1

-1
,3

5
m

O
K

E
b

e
n

e
-1

-1
,3

5
m

F
u

ß
g

ä
n

g
e

rw
e

g

1
2

6
2

1
3

,5
1

2
6

2
1

3
,5

5.36

NA

NA

B
a

u
a

rt
B

ra
n

d
w

a
n

d

B
a

u
a

rt
B

ra
n

d
w

a
n

d

Bauart Brandwand

Bauart BrandwandT-30

T-30

1.20

11
0

1
5

159

151
0

ca. 48m

ca.48m

P
a

rk
h

a
u

s
B

G
F

c
a

.
1

.7
1

7
,4

7
m

²
O

K
F

F
±
0

,0
0

=
+

1
2

8
,2

3
m

ü
N

H
N

E
b

e
n

e
-1

-0
:

5
7

P
K

W
-S

te
llp

lä
tz

e
E

b
e

n
e

1
-2

:
6

0
P

K
W

-S
te

llp
lä

tz
e

E
b

e
n

e
3

-4
:

6
0

P
K

W
-S

te
llp

lä
tz

e
E

b
e

n
e

5
-6

:
6

0
P

K
W

-S
te

llp
lä

tz
e

E
b

e
n

e
7

-8
:

6
0

P
K

W
-S

te
llp

lä
tz

e

G
e

s
a

m
t

1
0

H
a

lb
e

b
e

n
e

n
:

2
9

7
P

K
W

S
te

llp
lä

tz
e

H
ö

h
e

1
1

,0
0

m
+

B
rü

s
tu

n
g

=
1

2
,0

0
m

(O
K

T
R

H
1

4
,2

5
m

)

1
3
0

1
3
1

1
3
2

1
3
3

1
3
4

1
3
5

1
3
6

1
3
7

1
3
8

1
3
9

1
4
0

1
4
8

1
4
1

1
4
2

1
4
3

1
4
4

1
4
5

1
4
6

1
4
7

c
b

a

1
4
9

1
5
0

F
u

ß
g

ä
n

g
e

rw
e

g

G
ashochdruckleitung

V
e

r-
u

n
d

E
n

ts
o

rg
u

n
g

s
le

itu
n

g
N

e
u

A

58 57 56 55 54 53 52 51 50 49 48 47 46 45 44 43 42 41 40 39 38 37 36 35 34 33 32 31 30 29 28 27 26 25 24 23 22 21 20 19 18 17 16 15 14 13 12 11 10 9 8 7 4 3 2 1

58 57 56 55 54 53 52 51 50 49 48 47 46 45 44 43 42 41 40 39 38 37 36 35 34 33 32 31 30 29 28 27 26 25 24 23 22 21 20 19 18 17 16 15 14 13 12 11 10 9 8 7 4 3 2 1

B

C

D

E

F

G

H

I

J

K

L

M

N

56

6 5

6
1

6
2

6
3

6
4

6
5

6
6

6
7

6
8

6
9

7
0

7
1

7
2

7
3

7
4

7
5

7
6

7
7

7
8

7
9

8
0

8
1

8
2

8
3

8
4

8
5

8
6

8
7

8
8

8
9

9
0

9
1

9
2

9
3

9
4

9
5

9
6

9
7

9
8

9
9

1
0

0
1

0
1

PQRS OT

PQR O

T

S

58a58b

V

U

129

V

U

128 127 126 125 124 123 122 121 120 119 118 117 116 115 114 113 112 111 110 109 108 107 106 105 104 103 102130131

U2

U4

132

U1

U3

Teilb
ereich des Vorhabens

s. Vorhabenplan

Teilb
ereich der Erschlie

ßung

s. Erschlie
ßungsplan

Teilb
ereich des Vorhabens

s. Vorhabenplan

Teilb
ereich der Erschlie

ßung

s. Erschlie
ßungsplan

Eingang

Ein &
Ausfahrt

OKFF=±0,00

aktuelles Geschoss
relative Höhe ab OKFF
Raumobjekte enthalten
absolute Geschosshöhe

Zaun

Grundstücksgrenze

Baugrenze

Winkelstützwand

Abstandsflächen

Baum zu pflanzen

Poller

Überflurhydrant

Unterflurhydrant

LKW-Verkehr

Leitplanke/ Absturzsicherung

XX

XX

XX

ebenerdiges Tor

PKW-Stellplätze

LKW-Stellplätze

Fahrradstellplätze XX

Böschung

Baum zu erhalten

Baum zu fällen

Bregrenzungslinie Bauverbotszone

Z Zuluftöffnung Tor

NRA 1500x2500

NRA gem. BSK

Gas Leitung

Drehkreuz

Geltungsbereich B-Plan

Dachbegrünung

Grünfläche außerhalb
des Grundstückes

Straßenfläche außerhalb
des Grundstückes

neue Grundstücksgrenze

Hallen

OEP

Technik

Pförtner / Raucherpavillion /
Container / Verteiler

Fußweg als Betonpflaster,
Fahrradstellplätze

ca. 699,50 m²

ca. 122.533,37 m²

ca. 153,90 m²

ca. 4.182,01 m²

ca. 38.440,22 m²

ca. xxxxxx m²

ca. xxxxxx m²
Feuerwehraufstellfläche

versiegelte Fläche

ca. 134,51 m²

GRZ II (gefordert) 0,95

GRZ II (erreicht) 0,95

ca. 1.717,47 m²
Parkhaus

Asphaltfläche

Betonfläche / Tiefhof LKW-befahrbar

ca. xxxxxx m²ca. 9.607,99 m²
Grünfläche

davon
Pflanzfläche

unversiegelte Fläche

ca. xxxxxx m²
Flächen (unversiegelt)

Feuerwehrumfahrt (Schotterrasen)

ca. 82,50 m²
PKW-Stellplätze

Kiesstreifen

ca. 2.343,77 m²
Grünfläche

unversiegelte Fläche

GRZ I (gefordert) 0,80

GRZ I (erreicht) 0,00

GRZ II (gefordert) 0,95

GRZ II (erreicht) 0,23

ca. 984,54 m²
Gleisfläche

Grundstück Nord (exkl. der privaten Grünflächen)

ca. 182.726,72 m²

Grundstück Süd mit Gleisanlage (nur Baufeld)

ca. 4.312,85 m²

GRZ I (gefordert) 0,80

GRZ I (erreicht) 0,69

ca. 5.175,25 m²
Gleisbett

Bestandteil der Vorhabenplanung 
zum vorhabenbezogenen 
Bebauungsplan "ICC Bischweier"

Ausfertigung

Bischweier, den

Bürgermeister
Robert Wein

Der Plan stimmt mit den
Beschlüssen des 
Gemeinderats überein

Kohnen
Beschreibung
Zulässige Zahl der Lkw Fahrten
Tag (6.00 bis 22.00 Uhr) 
408 Bewegungen

Nacht (22.00 bis 6.00 Uhr - lauteste Nachtstunde) 
33 Bewegungen 

Kohnen
Beschreibung
Zulässige Zahl der Pkw Fahrten
Tag (6.00 bis 22.00 Uhr) 
727 Bewegungen

Nacht (22.00 bis 6.00 Uhr -lauteste Nachtstunde) 
136 Bewegungen

Arnulf Bührer
Notiz
Accepted festgelegt von Arnulf Bührer

Arnulf Bührer
Notiz
Completed festgelegt von Arnulf Bührer

Arnulf Bührer
Notiz
Completed festgelegt von Arnulf Bührer

Arnulf Bührer
Notiz
Completed festgelegt von Arnulf Bührer

Kohnen
Beschreibung
Zulässige Zahl der Lkw Fahrten

Tag (6.00 bis 22.00 Uhr) 
408 Zu- und 408 Abfahrten 

Nacht (22.00 bis 6.00 Uhr) 
Nacht (22.00 bis 6.00 Uhr - lauteste Nachtstunde) 
33 Zu- oder Abfahrten 

Kohnen
Beschreibung
Parkhaus
Süd- und Ostfassade geschlossen

bew. Schalldämm-Maß R'w ≥ 25 dB 

Kohnen
Textfeld
Halle 3 (Leerguthalle)

Dach bew. Schalldämm-Maß R'w ≥ 35 dB

Wände bew. Schalldämm-Maß R'w ≥ 40 dB

Oberlichter im Nachtzeitraum geschlossen



Kohnen
Beschreibung
Sektionaltor
Schnelllauftor
bew. Schalldämm-Maß 
Rw,P ≥ 21 dB

Minimierung der Öffnungszeit durch automatische Öffnung und Schließung bei Lkw-Durchfahrt nach 15 s


Ulf Ermshaus
Linie

Ulf Ermshaus
Linie

Ulf Ermshaus
Linie

Kohnen
Beschreibung
Verladetunnel Halle 3

Dach bew. Schalldämm-
Maß R'w ≥ 35 dB

Wände bew. Schalldämm-Maß
R'w ≥ 40 dB

absorbierende Decke
bew. Schallabsorptionsgrad  ≥ 0,7 

maschinelle Lüftung 


Ulf Ermshaus
Linie

Kohnen
Beschreibung
Zulässige Zahl der Lkw Fahrten
Tag (6.00 bis 22.00 Uhr) 
262 Fahrten 

Nacht (22.00 bis 6.00 Uhr -
lauteste Nachtstunde) 
12 Fahrten 

Kohnen
Beschreibung
Zulässige Zahl der Lkw Fahrten
Tag (6.00 bis 22.00 Uhr) 
676 Fahrten 

Nacht (22.00 bis 6.00 Uhr - lauteste Nachtstunde) 
28 Fahrten 

Kohnen
Beschreibung
Zulässige Zahl der Lkw Fahrten
Tag (6.00 bis 22.00 Uhr) 
22 Fahrten 

Nacht (22.00 bis 6.00 Uhr - lauteste Nachtstunde) 
0 Fahrten 

Kohnen
Beschreibung
Türen Verladetunnel Halle 1 

bew. Schalldämm-Maß  Rw,P ≥ 30 dB,
automatische Schließung 

Kohnen
Beschreibung
Sektionaltor
Schnelllauftor
bew. Schalldämm-Maß Rw,P ≥ 21 dB

Minimierung der Öffnungszeit durch automatische Öffnung und Schließung bei Lkw-Durchfahrt nach 15 s


Ulf Ermshaus
Linie

Ulf Ermshaus
Linie

Kohnen
Beschreibung
Zulässige Zahl der Güterzug-Fahrten

Tag (6.00 bis 22.00 Uhr) 
20 Zu- oder Abfahrten

Nacht (22.00 bis 6.00 Uhr - 
lauteste Nachtstunde) 
keine Zu- oder Abfahrten 

Kohnen
Beschreibung
Türen Verladetunnel Halle 2 

bew. Schalldämm-Maß Rw,P ≥ 25 dB,
automatische Schließung


Kohnen
Beschreibung
Verladetunnel Halle 2 

Dach 
bew. Schalldämm-Maß 
R'w ≥ 35 dB

Wände bew. Schalldämm-Maß 
R'w ≥ 40 dB

absorbierende Decke
bew. Schallabsorptionsgrad  ≥ 0,7 

maschinelle Lüftung




Kohnen
Beschreibung
Verladetunnel Halle 1/2
 
Dach 
bew. Schalldämm-Maß 
R'w ≥ 35 dB

Wände bew. Schalldämm-Maß 
R'w ≥ 40 dB

absorbierende Decke
bew. Schallabsorptionsgrad  ≥ 0,7




Kohnen
Textfeld
Halle 1

Dach
bew. Schalldämm-Maß R'w ≥ 30 dB

Außenwände
bew. Schalldämm-Maß R'w ≥ 40 dB

Oberlichter im Nachtzeitraum geschlossen

Kohnen
Textfeld
Halle 2

Dach
bew. Schalldämm-Maß R'w ≥ 30 dB

Außenwände
bew. Schalldämm-Maß R'w ≥ 40 dB

Oberlichter im Nachtzeitraum geschlossen

Kohnen
Beschreibung
Vordach

keine Anforderungen an den Schallschutz

Kohnen
Textfeld
Halle 4 (Bahnverladehalle)

Dach
bew. Schalldämm-Maß R'w ≥ 35 dB

Außenwände
bew. Schalldämm-Maß R'w ≥ 40 dB



Kohnen
Beschreibung
Verladetunnel Halle 1 

Dach 
bew. Schalldämm-Maß 
R'w ≥ 35 dB

Wände bew. Schalldämm-Maß 
R'w ≥ 40 dB

absorbierende Decke
bew. Schallabsorptionsgrad  ≥ 0,7 

Oberlichter im Nachtzeitraum geschlossen




Kohnen
Beschreibung
Betrieb von 2 Diesel- oder Gasstaplern zur 
Be- oder Entladung an der Bahnverladehalle 
während 8½ Stunden am Tag (6.00 - 22.00 Uhr)
und 30 Minuten in der lautesten 
Nachtstunde

Kohnen
Beschreibung
Zulässige Zahl der Lkw Fahrten
Tag (6.00 bis 22.00 Uhr)
260 Fahrten 

Nacht (22.00 bis 6.00 Uhr - lauteste Nachtstunde)
8 Fahrten 

Kohnen
Beschreibung
Sektionaltor
Schnelllauftor
bew. Schalldämm-Maß 
Rw,P ≥ 21 dB

Minimierung der Öffnungszeit durch automatische Öffnung und Schließung bei Lkw-Durchfahrt nach 15 s


Kohnen
Beschreibung
Vordach
bew. Schalldämm-Maß 
R'w ≥ 25 dB 

Unterseite absorbierend, bew. Schallabsorptionsgrad ≥ 0,7

Fugendichte Anbindung an die Hallen 1 und 2

Ulf Ermshaus
Linie

Ulf Ermshaus
Linie

Kohnen
Beschreibung
Vordach 
bew. Schalldämm-Maß 
R'w ≥ 25 dB

Unterseite absorbierend, bew. Schallabsorptionsgrad ≥ 0,7

fugendichte Anbindung an die Halle 1, den Verladetunnel und die Schallschutzwand


Kohnen
Beschreibung
Zulässige Zahl der Lkw Fahrten
Tag (6.00 bis 22.00 Uhr) 
500 Fahrten 

Nacht (22.00 bis 6.00 Uhr - lauteste Nachtstunde) 
20 Fahrten 

Kohnen
Beschreibung
Tore Nord und Süd der Bahnverladehalle im Nachtzeitraum geschlossen


Kohnen
Beschreibung
Zulässige Zahl der Güterzug-Fahrten
Tag (6.00 bis 22.00 Uhr) 
20 Zu- oder Abfahrten 

Nacht (22.00 bis 6.00 Uhr - 
lauteste Nachtstunde) 
keine Zu- oder Abfahrten 

Ulf Ermshaus
Linie

Kohnen
Beschreibung
Zulässige Zahl der Lkw Fahrten
Tag (6.00 bis 22.00 Uhr) 
500 Fahrten 

Nacht (22.00 bis 6.00 Uhr - lauteste Nachtstunde) 
20 Fahrten 

Ulf Ermshaus
Linie

Kohnen
Beschreibung
Die südliche Ausfahrt aus dem nördlichen Vorhabengebiet auf die Kreisstraße (Kuppenheimer Straße) ist ausschließlich als Notausfahrt im Havariefall zulässig. Unter Havarie ist eine Notsituation zu verstehen, in der die reguläre Zu- und Abfahrt im Norden nicht mehr genutzt werden kann, und eine Ausfahrt an der Kuppenheimer Straße zur Abwehr von Gefahren für die öffentliche Sicherheit und Ordnung (z.B. durch Brand, Explosion, Sturm, Überschwemmung, Unfall und vergleichbare Unglücksfälle, die eine unmittelbare Gefahr für das Leben und die Gesundheit für Menschen darstellen und/oder zur Beschädigung oder Zerstörung von Sachwerten führen können) oder zur Abwehr eines betrieblichen Notstandes erforderlich ist. Ein betrieblicher Notstand ist ein ungewöhnliches, nicht voraussehbares, vom Willen des Betreibers unabhängiges und plötzlich eintretendes Ereignis, das die Gefahr eines unverhältnismäßigen Schadens mit sich bringt.

Kohnen
Beschreibung
Die Noteinfahrt an der Nassenackerstraße ist nur für Rettungsfahrzeuge zulässig

Arnulf Bührer
Streckenzug

Arnulf Bührer
Streckenzug

Kohnen
Beschreibung
Schallschutzwand
Länge 73 m, Höhe 5,0m,
beidseitig hochabsorbierend
(Schallabsorption DLR mindestens 8 dB nach DIN EN 1793-1:2017-07)
	 
fugendichte Anbindung an die Ostfassade des Verladetunnels


Arnulf Bührer
Linie

Kohnen
Beschreibung
Schallschutzwand
Länge 93 m, Höhe 2,5m
über OK Dach, einseitig in Richtung Westen hoch-absorbierend
(Schallabsorption DLR mindestens 8 dB nach DIN EN 1793-1:2017-07)


Kohnen
Beschreibung
Schallschutzwand
Länge 43 m, Höhe 4,0m
beidseitig hochabsorbierend

(Schallabsorption DLR mindestens 8 dB nach DIN EN 1793-1:2017-07)


Arnulf Bührer
Rechteck




